2020 年 11 月 13 日

各     位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 建

コード番号     7414  東証第一部・福証

本社所在地     福岡県北九州市小倉北区西港町 12-1

問合わせ先     代表取締役専務管理統括本部長 小野 哲司

℡ 093-561-0036

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年５月 15 日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定

としておりました 2021 年３月期の通期業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．業績予想について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 期 実 績（Ａ）
百万円

229,290

百万円

6,360

百万円

6,527

百万円

4,416

百万円

203.60

今回発表予想（Ｂ） 203,335 4,998 5,210 3,590 169.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △25,955 △1,362 △1,317 △826 ―

増 減 率（％） △11.3 △21.4 △20.2 △18.7 ―

（２）2021 年３月期 通期個別業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 期 実 績（Ａ）
百万円

214,547

百万円

5,357

百万円

5,503

百万円

3,736

百万円

172.26

今回発表予想（Ｂ） 199,671 4,684 4,768 3,398 160.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） △14,876 △673 △735 △338 ―

増 減 率（％） △6.9 △12.6 △13.4 △9.0 ―

（３）業績予想公表の理由

   2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定

することが困難であったことから未定としておりました。

   依然として新型コロナウイルス感染症の影響は収束しておらず、当社グループを取り巻く経営環

境は引き続き不透明な状況にあるものの、現段階において当社が入手可能な情報を基に業績予想を

算定いたしましたので公表いたします。

２．配当予想について

（１）2021 年３月期配当予想

 年 間 配 当 金 （ 円 ）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  未定 未定

今 回 発 表 予 想  30.00 50.00

当 期 実 績 20.00

前 期 実 績

（2020 年３月期）
25.00 35.00 60.00

（２）配当予想公表の理由

当社は、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置付けており、内部留保

の充実による企業体質の強化を図りつつ、連結配当性向 30％を基本に安定かつ高い水準の利益還

元を継続的に行う事を基本方針としております。

2021 年３月期の年間配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により業績予

想を合理的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、上記の業績予想並びに

基本方針に基づき中間配当 20円、期末配当 30 円の年間配当 50円の配当とさせて頂く予定であり

ます。

以 上